
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1149 / 2014 Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile

OGGETTO: INTERVENTO DI RIPARAZIONE PORTA CASSA DANNEGGIATA DEL 
PARCHEGGIO LE PIAZZE. AFFIDAMENTO ALLA DITTA NURAIA SRL 
DI PERGINE VALSUGANA (TN).  CIG.: ZA21069285.

IL   D I R I G E N T E
VISTO il  rapporto tecnico trasmesso dal  Servizio Progettazione,  con il  quale si comunica che è 
necessario  provvedere  quanto  prima  alla  riparazione  della  porta  cassa  danneggiata  del  “Park  Le 
Piazze”, al fine di ripristinare la funzionalità della stessa a beneficio dell’utenza del parcheggio;
PRESO atto che  detto intervento  si  rende necessario  a  seguito  del  danneggiamento avvenuto  a 
seguito di atto di vandalismo, per il quale si è già provveduto a presentare deuncia di danneggiamento 
al commissariato di Pubblica Sicurezza in data 20.05.2014, e gli uffici preposti si sono attivati per 
avviare la pratica di risarcimento assicurativo; 
RICORDATO, a tal proposito, che con determinazione n. 1152 del 12.08.2011 è stata affidata alla 
ditta NURAIA SRL di Pergine Valsugana (TN), la realizzazione di un sistema di automazione per la 
gestione a parcheggio dell’Area  Ex Ospedale ora denominata “Le Piazze”;
RICHIAMATA la  determinazione  n.2059/2012,  con  la  quale  è  stato  approvata  la  gestione  e  la 
manutenzione dell’impianto di parcheggio “Le Piazze”, disponendone l’affidamento a favore della 
ditta NURAIA SRL di Pergine Valsugana (TN), per gli anni 2013, 2014, 2015, 2016;
PRESO atto che nell’incarico di  cui  sopra (come previsto dal  piano di  gestione e manutenzione 
approvato), non rientrano  i danni causati da  mancanza di energia elettrica, vandalismo, impatto con 
autoveicoli, fulminazione, eventi atmosferici;
RITENUTO conseguentemente di procedere il  ripristino di alcune apparecchiature danneggiate a 
seguito dell’evento vandalico del mese di maggio 2014, preso atto che tale intervento non rientra 
nell’affidamento in corso;
DATO atto che l'ufficio si è attivato chiedendo il preventivo specifico di spesa alla ditta NURAIA 
SRL,  con  sede  in  via  Dante  300,  38057  Pergine  Valsugana  (TN),  (cod.fisc./partita  IVA 
02164430221),  la  quale  ha  presentato  il  preventivo  di  spesa  con  nostro  prot.38245/2014-E, 
quantificando  una  spesa  di  E..10.200,00.=  oltre  IVA  22%,  pari  al  totale  complessivo  di  E…
12.444,00.= iva compresa;
FATTO proprio il rapporto tecnico trasmesso dal Servizio Progettazione, e ritenuto di provvedere 
commissionando quanto necessario alla ditta individuata valutato che:
 l’assegnazione dei  lavori  per tale  tipo  di  opere  può avvenire  con affidamento diretto  ai  sensi 

dell’art.125-comma 8, del D.Lgs.163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;
 è  stata  garantita  la  disponibilità  immediata  da  parte  delle  stessa  ditta  la  cui  competenza  è 

conosciuta e apprezzata;
 la spesa è ritenuta congrua in relazione all’andamento corrente dei prezzi di mercato;
VISTO che la spesa prevista trova copertura nel Cap.400509/2014, Cod.Ministeriale n.1.05.1.0103 
(acquisto beni e servizi);
RITENUTO di precedere in merito preso atto, infine, che il Consiglio Comunale con deliberazione 
101 del 23.12.2013  ha approvato il Bilancio di Previsione 2014, con l’attuale rispetto dei limiti del 
patto di stabilità per l’anno in corso;
DATO atto che la presente determinazione è redatta in conformità alle indicazioni contenute nel 
Piano Esecutivo di Gestione;



VISTI  inoltre  l’art.  151,  comma  4  –  del  D.Lgsl.vo  n.  267/2000-  e  la  Circolare  del  Ministero 
dell’Interno n.FL25/1997 del 01.10.1997;

D E T E R M I N A
1) di far proprio tutto quanto riportato in premessa, e di affidare alla ditta NURAIA SRL  di 38057 

Pergine Valsugana (TN) – via Dante 300, l’intervento di riparazione della porta cassa automatica 
del parcheggio “Le Piazze”, danneggiata a seguito dell’atto di vandalismo verificatosi nel mese di 
maggio 2014, accettando il preventivo di cui al  nostro prot.38245/2014-E, che quantifica una 
spesa di E..10.200,00.= oltre IVA 22%, pari al totale di E…12.444,00.= iva compresa;

2) di  impegnare  a  favore  della  ditta  NURAIA SRL di  Pergine  Valsugana (TN),  la  somma di  €
….12.444,00.=  con imputazione  al  cap.  400509  del  bilancio  2014  (cod.minist.  10.05.2.0202), 
CIG.ZA21069285.

3) ritenuto di stipulare il relativo contratto a mezzo di corrispondenza, secondo l'uso del commercio 
(ai  sensi  del  comma  2  lett.  B)  dell'art.  35  del  Regolamento  comunale  per  la  disciplina  dei 
contratti), e di procedere successivamente al pagamento della presente spesa, sempre entro il li
mite massimo dell'impegno assunto, su presentazione di apposita fattura, liquidata dal Dirigente 
competente, previa verifica ed attestazione, da parte del Capo Servizio o Capo U.O. competente 
della regolarità quantitativa e qualitativa inerente all’intervento di cui trattasi, senza l'espletamento 
di ulteriori formalità;

4) di dare atto che l’obbligazione contrattuale di cui sopra si realizzerà nel corso dell’esercizio finan
ziario 2014.

MEB

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 3976/0

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

